
〒400-8585 甲府市丸の内一丁目18番1号 甲府市企画財務部リニア交通室交通政策課（電話番号：055-237-5109）
受付時間：午前8時30分から午後5時15分まで（平日）

あなたの行き先を演出する

①徒歩で自然と触れ合う昇仙峡！（御岳昇仙峡方面等）
②歴史と文化の魅力を再発掘！（ワイナリー、県立美術館方面等）
③信玄公生誕500年の重厚な歴史にタイムスリップ（武田神社、善光寺方面等）

Start!
武田神社 甲斐善光寺 ワイン 舞鶴城公園

Goal!

詳細はこちら！➡

モデルルート
公開中！

（モデルルート例）



①徒歩で自然と触れ合う昇仙峡！！
甲府駅 「甲府バスターミナル」 9：45発

「昇仙峡口」 10：14着 (710円)

覚円峰（夢の松島）

山梨県を代表する景勝地
「昇仙峡」の最奥部に位置します。
落差30ｍと壮大な仙娥滝は
地殻変動による断層によって
できました。

渓谷沿いを春夏には新緑、
秋なら紅葉を眺めながら
楽しく散策。遊歩道途中の「夢
の松島」から見る「覚円峰」は
絶景です。

仙娥滝

山梨の名物ほうとうやそばなどが食
べられます。
ここで一休み。
（予算は1人につき）～2000円程度。

昼食

昇仙峡 影絵の森美術館
～世界で最初の影絵美術館～

暗い展示室の中で幻想的な
作品をご覧になれます。展示
作家のグッズや印伝などの
お土産もあります。
（ 入館料大人900円 中・高生600円

小学生500円 園児300円等）

金櫻神社

山梨ワイン王国 本店

13：00発
徒歩5分

徒歩10分

『オムニバス』 (300円)

昇仙峡ロープウェイ
↓

金櫻神社

『オムニバス』 (300円)

金櫻神社
↓

昇仙峡影絵の森美術館

名前の由来でもある鬱金櫻は
4月下旬から5月上旬に満開にな
ります。
また、金運アップのご利益がある
ことでも知られている神社です。

フランス・ボルドー地方のワインセ
ラーをイメージした館内では、日本で
も有数のワインメーカーのワインや
オリジナルワインがあります。
試飲もでき、お子様やお酒を飲めな
い方も楽しめるノンアルコールもあり
ます。

徒歩65分

徒歩15分

15：45発
徒歩5分

「昇仙峡滝上」 15：52発
「甲府駅バスターミナル」 16：41着 （1090円）
※12月1日～3月31日の間、路線バスは昇仙峡口より先は運行していませんので、タクシーで直接甲府駅にお戻りになるか、
オムニバスなどをご利用されて「昇仙峡口」まで行き、甲府駅へお戻りください。

17：02発に乗っていただければ18：43に新宿着で
す。出発まで駅2階や駅周辺の甲州夢小路などで
お土産も購入できます。南口には武田信玄公像も。

甲府駅

観光地100選
渓谷の部 第1位

お手洗いは、散策道の天神
森市営駐車場、天鼓林、県営
駐車場にあります。

日本の滝１００選に選ばれて
います。フォトスポットとして
もおすすめ！！

館内はバリアフリーに
なっていて車椅子5台と

スロープが完備されてい
ます。

抱っこできる犬、猫は同
伴可能です。

ワイングラスアート
（有料）を楽しむこと
ができます。

周辺には多くの観光
スポットがあります。

うこんさくら

令和２年度
日本遺産認定

せんがたき

※利用時は事前予約要

※利用時は事前予約要

令和５年１０月１日現在



・甲府駅の南口から出て舞鶴城公園を散策 （甲府駅から徒歩5分）

記念の御城印は甲府駅南口の甲府市観光案内所で購入できます。

・サドヤ（ワイナリー見学40分）
スタッフの方の説明を聞きながら地下セラーを巡る

「ワイナリー見学（要予約）」がお勧めです。

・甲州夢小路を散策 昼食＆お買い物
昔の甲府城下を再現したレトロな雰囲気の街並みに、
山梨自慢のグルメ、ワインや和紙、ジュエリーなど、
様々な地場産品のショップが建ち並びます。

・甲府駅南口バスターミナル

②歴史と文化の魅力を再発掘！

「甲府駅バスターミナル」１番のりばで、貢川団地・敷島営業所方面のバスに乗車、
「山梨県立美術館」のバス停で下車
１３：２１発～１３：３４着のバスに乗車

・山梨県立美術館 （休館日：月曜日）
（ 入館料コレクション展 大人520円 大学生220円 高校生以下・65歳以上の方無料（要本人確認書類）
特別展は別料金となります）

・クリスタルミュージアムを見学
クリスタルの魅力を存分に堪能できる博物館。
さまざまな原石、ジュエリーやワイングラスなどを揃えた

ショップも併設されています。

「貢川一丁目」バス停で甲府駅方面のバスに乗車、「甲府駅バスターミナル」で下車
１６：０８発～１６：２０着、１６：４４発～１６：５６着のいずれかに乗車。 （滞在時間の差異を考慮し、複数提案しています）

甲府駅発 ～ 新宿駅着（特急）
16：31発～18：04着、17：02発～18：43着

10：50 舞鶴城公園を出発 （徒歩5分）

11：45 サドヤを出発 （徒歩4分）

12：50 甲州夢小路を出発 （徒歩7分）

（徒歩7分）

（徒歩3分）

片道運賃
290円

↑武田信玄公之像が目印です。

★甲府駅を１０時２０分に出発

片道運賃
340円

舞鶴城公園

甲州夢小路

山梨県立美術館

クリスタルミュージアム

甲府駅南口

令和５年１０月１日現在



③信玄公生誕500年の重厚な歴史にタイムスリップ
Start 甲府駅

「甲府駅 北口２番のりば」 10:00発
「武田神社」 10:08着190yen

武田信玄公を祭神として祀るこの神社は、
「勝運」の御利益があるとされています。

すぐ近くの「信玄ミュージアム」では、 よ
り深く歴史を学ぶことができます。

11:30発
徒歩15分

1st 武田神社 2nd 円光院

3rd 駅周辺でランチ

「護国神社入口」 12:30発
「甲府駅北口」 12:37着

徒歩15分

ご当地グルメ「甲府鳥もつ
煮」もどうぞ。

4th 甲斐善光寺
本堂の真下の真っ暗な部屋を歩く「お戒壇
巡り」を体験できます。また、日本一の規模
の金堂の鳴き龍の下で手をたたくと・・・。

15:00発
徒歩6分

5th かいてらす
県内の様々な名産品が揃っています。
甲州印伝の財布やペンケースなども
オススメです。
休館日：毎月第４火曜日

6th 舞鶴城公園

武田氏滅亡後、豊臣秀吉の命によって建造さ
れた日本百名城の一つ。天守台から甲府の街
並みを見晴らしつつ、先人たちが築いた歴史に
思いを馳せてみましょう。

記念の御城印は甲府駅南口の甲府市観光案
内所で購入できます。

230yen

Goal 甲府駅
16:31発の電車にて帰路についていただければ
新宿へ18:04に到着いたします。

信玄公の正室・三条夫人の菩提寺
で、甲府五山の一つです。円光院
の南西400ｍには武田信玄公の墓
所（火葬塚）があります。

かいてらす・県立科学館方面行
「甲府駅北口２番のりば」 14:00発
「かいてらす（善光寺北）」 14：05着

210yen

徒歩5分

武田信玄公ゆかりの地や、甲府市の歴史をめぐる
バスコースをご紹介します。

徒歩8分

「かいてらす・善光寺※」 15:35発
「甲府駅北口」 15:48着

※原則土・日・祝祭日
のみ運行

※原則土・日・祝祭日
のみ運行

徒歩6分

230yen

かいだん

甲斐善光寺は、武田信玄公が川中島の合戦で長
野の善光寺の消失を恐れて本尊などを移したのが
始まり。

令和５年１０月１日現在


